PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inc. II da
Constituição da República Federativa do Brasil, bem como, com base na legislação municipal vigente,
notadamente as Leis nº 2.898/2006, 2.897/2006, 4.608/2023, 3.356/10, 4.577/2023, e suas alterações, por meio
da Comissão Fiscalizadora instituída pelo Decreto nº 44.618/2023 torna pública a 5ª retificação do edital de
abertura do Concurso Público nº 003/2023 da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES.

11. DA PROVA DE REDAÇÃO

ACRESCENTA-SE:

11.4.1: Em caso de inexistência de vagas imediatas para a Ampla Concorrência, serão convocados os 20 (vinte)

primeiros classificados na referida categoria, obedecidos os critérios de desempate aplicáveis, dispostos neste

edital.

Demais itens, subitens e anexos do edital seguem inalterados.

Aracruz/ES, 25 de outubro de 2023.

Luiz Carlos Coutinho
Prefeito Municipal de Aracruz / ES